quam Tito ac Timotheo Apostolus tradidit. -

Quod si, e diversis rationibus verbi DEI eloquendi ,

ea quandoque præferenda videatur, qua ad dissi

dentes non in templis dicant sed privato quovis

honesto loco, nec ut qui disputent sed ut qui amice

colloquantur, res quidem reprehensione caret ; modo

tamen ad id muneris auctoritate Episcoporum ii

destinentur, qui scientiam integritatemque suam

antea ipsis probaverint. Nam plurimos apud vos

arbritamur esse, qui ignoratione magis quam volun

tate a catholicis dissident ; quos ad unum Christi

ovile facilius forte adducet qui veritatem illis propo

nat amico quodam familiarique sermone.

-

-

Ex his igitur, quæ huc usque disseruimus, patet ,

dilecte Fili Noster, non posse Nobis opiniones illas

probari, quarum summam Americanismi nomine

nonnulli indicant. Quo si quidem nomine pecu

liaria animi ornamenta, quæ, sicut alia nationes

alias, Americæ populos decorant significare velint,
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contraire, puisque de nos jours le genre humain est plus

porté qu'autrefois à rechercher les plaisirs coupables ,

il faut en estimer davantage ceux qui, ayant tout laissé,

ont suivi le Christ.

6° Ils ont tort de préconiser une méthode nouvelle pour

amener les dissidents à l'Eglise.

En dernier lieu, pour ne pas trop Nous étendre, on

prétend qu'il faut abandonner la manière et la méthode

dont les catholiques ont usé jusqu'à ce jour pour ramener

les dissidents, afin de lui en substituer une autre à

l'avenir. Il Nous suffit d'observer sur ce sujet, Notre cher

Fils, qu'il n'est pas prudent de négliger ce qui est éprouvé

par une longue expérience et consacré, en outre, par les

enseignements apostoliques eux-mêmes. La parole de

DIEU nous apprend (Eccle. , XVII, 4. ) que tous ont le

devoir de concourir au salut du prochain selon l'ordre

et le degré où chacun est placé. Les fidèles d'abord

s'acquitteront très utilement de cet office, qui leur est

assigné de DIEU, par l'intégrité de leurs mœurs, les œuvres

de la charité chrétienne, une prière instante et assidue

vers DIEU. Les clercs ensuite devront s'adonner à cette

tâche par une saine prédication de l'Evangile, la gravité et

la splendeur du culte, et surtout en réglant leur vie sur la

doctrine que l'Apôtre enseignait à Tite et à Timothée.

Que si, entre les différentes manières de distribuer la

parole de DIEU, celle-là semble parfois la meilleure qui

consiste à appeler les dissidents, non pas à l'église , mais

dans un local privé et convenable, non pour discuter,

mais pour converser amicalement, il n'y a rien là de répré

hensible ; pourvu toutefois que l'autorité des évêques

désigne pour ce ministère des prêtres dont ils auront

éprouvé prudemment la science et la vertu . - Car Nous

croyons qu'il en est beaucoup parmi vous qui sont éloignés

du catholicisme plutôt par ignorance que par malveillance,

et que l'on amènerait peut-être plus facilement à l'unique
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idem si statum vestrarum civitatum, si leges mores

que quibus utimini, non est profecto cur ipsum reji

ciendum censeamus. At si illud usurpandum ideo

est, ut doctrinæ superius allatæ, non indicentur

modo, immo vero etiam cohonestentur ; quodnam

est dubium, quin Venerabiles Fratres Nostri Epis

copi America, ante ceteros, repudiaturi ac damna

turi sint utpote ipsis totique eorum genti quam ma

xime injuriosum? Suspicionem enim id injicit esse

apud vos qui Ecclesiam in America aliam effingant

et velint, quam quæ in universis regionibus est.

Una, unitate doctrinæ sicut unitate regiminis ,

eaque catholica est Ecclesia ; cujus quoniam DEUS

in Cathedra Beati Petri centrum ac fundamentum

esse statuit, jure Romana dicitur, ubi enim Petrus,

ibi Ecclesia. (S. Amb. in Ps. XI , 57.) Quam ob rem

quicumque catholico nomine censeri vult, is verba

Hieronymi ad Damasum Pontificem usurpare ex

veritate debet : « Ego nullum primum, nisi Chris

>> tum, sequens, Beatitudini tuæ, id est Cathedra

> Petri communione consocior : super illam petram

» ædificatam Ecclesiam scio ; quicumque tecum non

» colligit, spargit. »

Hæc, dilecte Fili Noster, quæ, singularibus litte

ris, officio muneris ad te damus, ceteris etiam fœde

ratarum civitatum Episcopis communicanda cura

bimus ; caritatem iterum testantes, qua gentem

vestram universam complectimur ; quæ sicut elapsis

temporibus multa pro religione gessit, majora etiam

in posterum , DEO feliciter opitulante, præstituram

portendit. Tibi autem et fidelibus America om
-
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bercail du Christ si on leur proposait la vérité en un lan

gage simple et familier.

III. - AMÉRICANISME ET AMÉRICANISME. De tout

ce que Nous avons dit jusqu'à présent, il apparaît, cher

Fils, que Nous ne pouvons approuver ces opinions, dont

l'ensemble est désigné par plusieurs sous le nom d'améri

canisme.

――――

Si, par ce mot, on veut signifier certains dons de l'es

prit qui honorent les populations de l'Amérique, comme